
ROMÂNIA 
JUDEŢUL PRAHOVA 
COMUNA TOMŞANI 
CONSILIUL LOCAL 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea realizării investiţiei "Construire teren minifotbal în satul 

Loloiasca, comuna Tomşani, judeţul Prahova" 
şi a principalilor indicatori tehnico-economici ai obiectivului 

Văzând Proiectul de hotărâre înregjstrat sub nr. 63 din 21.09.2022, iniţiat de Primarul 
comunei Tomsam, judeţul Prahova, 

A vând în vedere: 
Referatul de aprobare înregistrat sub nr. 7153 din 21.09.2022, 
Raportul de specialitate înregistrat sub nr. 7154 din 21.09.2022, 
Analizând Documentaţia tehnică şi indicatorii tehni�o-economici ai obiectivului de 

investiţii „Construire teren minifotbal în satul Loloiasca, comuna Tomşani, judeţul 
Prahova", întocmit de SC Topinstal Proiect SRL, înregistrat la Primăria Tomşani sub nr. 
6772/06.09 .2022, 

Ţinând cont de prevederile art. 44 şi 45 din Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice 
locale, cu modificările şi completările ulterioare, 

În baza prevederilor Hotărârii Guvernului nr. 907/2016, privind etapele de elaborare si 
continutul-cadru al documentatiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de 
investirii finantate din fonduri publice 

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. ,,b" alin. (4) lit. ,,d" şi art. 139, alin (1) din 
Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

Consiliul Local al comunei Tomsani, judeţul Prahova, adoptă prezenta hotărâre. 

ART. 1: Se aprobă realizarea obiectivului de investiţii „Construire teren minifotbal în 
satul Loloiasca, comuna Tomşani, judeţul Prahova". 

ART. 2: Se aprobă Documentaţia tehnică pentru obiectivul
„
Construire teren minifotbal 

în satul Loloiasca, comuna Tomşani, judeţul Prahova", conform Anexei care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 

ART. 3: Se aprobă principalii indicatori tehnico-economici ai obiectivului 
„Construire 

teren minifotbal în satul Loloiasca, comuna Tomşani, judeţul Prahova", după cum unnează: 
a) Valoarea totală a investiţiei de 640.110,48 lei fără TVA (760.528,98 lei TV A inclus) din 

care C+M =573.340,00 lei rară TVA (682.274,60 lei TV A inclus); 
b) Capacităţi fizice: 

1. Suprafata teren minifotbal (gazon sintetic inaltime fir 40 mm) : 952,65 m2, din care 
din care: 
- suprafata efectiva de joc: 800,00 m2 ( 40.0 x 20.0 m) 

- zona de siguranta : 152,65 m2 

2. Lungime desfasurata împrejmuire inalta (H=6.00 m): 129.60 m (inclusiv o poarta acces 
teren, 1.80 x I .95 m) 
3. Suprafata alee acces pietonal si trotuar protectie fundatii împrejmuire (pavele beton) : 
330.00 m2

. 



ART 4· Hotărârea va fi comunicată şi înaintată instituţiilor şi persoanelor interesate de 
către secretarul general al comunei Tomşani, judeţul Prahova. 

Numâr consilieri în funclie ll. 
Număr consilieri prezenţi /t j 
Voturi pe.Dtru =a 
Voturi împotrivâ -
Ablineri _ _  

Contrasemnează 
Secretar general al comunei 

Tomsani, 
' 

Matei Violeta Iuliana 

2 




